PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 04/2020

(Dá a denominação ao Prédio Público do Almoxarifado Municipal e dá outras providências)

Os vereadores abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e nos termos regimentais, propõe o seguinte PROJETO DE LEI:

Artigo 1º)-Passa denominar-se ALMOXARIFADO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO AGOSTA”, situado na área da Fepasa, transcrições imobiliárias nº 2501, 2593, 2594 e 2595 do Cartório de Registro de Imóveis local, nesta cidade Estrela d´Oeste/SP.

§ 1º – Na faixada frontal do mencionado prédio público será afixada uma placa de identificação com os seguintes dizeres:

1. “Almoxarifado Municipal “JOSÉ ANTÔNIO AGOSTA”
1. Nome do Prefeito Municipal.
1. Nome do Vice-Prefeito Municipal.
1. Nomes dos Vereadores e,
1. Número e data da Lei que instituiu a denominação.

§ 2º - Essa denominação é exclusiva do referido prédio público e será utilizada na correspondência oficial, documentos e demais papéis.

Artigo 2º)- As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de dotação própria da vigente peça orçamentária.

Artigo 3º)- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, 31 de março de 2020.

Pedro Caluz da Silva      André Pelarin            Gino Severiano dos Santos
1º Secretário		  Presidente		      Vice-Presidente

  Adimilson Pereira Dias                                    Miguel Marques
  Vereador                                                          2º Secretário

	Valdemir Antônio Rastelli
Vereador

	Vicente Aparecido Romero                                         Vereador

	Carlos Antônio de Souza
Vereador

		José Luiz Sandim P. Filho

	Vereador

Estrela d’Oeste, 31 de março de 2020.

				Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores;

[bookmark: _GoBack]					Através do presente temos a elevada honra de apresentar a esta Casa de Leis, para análise e apreciação, o Projeto de Lei do Legislativo nº 04/2020, que tem por objetivo dar a denominação de “JOSÉ ANTÔNIO AGOSTA” ao novo prédio do almoxarifado municipal

 				Para embasar a propositura pode-se observar que o homenageado é merecedor, vez que é morador de Estrela d’ Oeste desde anos de 1.975, onde constituiu uma família ordeira, honesta e trabalhadora, que muito contribuiu para o progresso do Município.

   				Importante mencionar que o homenageado foi uma pessoa bastante conhecida na cidade pela sua função pública, na condição de servidor público, onde atuou como motorista da Prefeitura Municipal desde março de 1.995, sendo muito adorado pelos demais servidores e pelos munícipes, em função de sua atuação dedicada e prestativa no desempenho das funções, por isso, merecedora da presente homenagem.

Ante o exposto esperamos que a propositura receba desta Casa a deferência que merece e que, ao final seja aprovada por unanimidade de votos, para tanto estamos solicitando aos nobres pares, total e incondicional apoio.

Pedro Caluz da Silva      André Pelarin            Gino Severiano dos Santos
1º Secretário		  Presidente		      Vice-Presidente
  Adimilson Pereira Dias                                    Miguel Marques
  Vereador                                                          2º Secretário

	Valdemir Antonio Rastelli
Vereador

	Vicente Aparecido Romero                                         Vereador

	Carlos Antonio de Souza
Vereador

		José Luiz Sandim P. Filho

	Vereador